



der Interessenverband für hochwertige Ton- und Bildwiedergabe, informiert!

PRESSEINFORMATION JANUAR 2020

AN DIE FACHPRESSE DER HIFI-BRANCHE

Personelle Unterstützung für den Vorstand des HIGH END SOCIETY e.V.

Der HIGH END SOCIETY e.V., Interessenverband für hochwertige Ton- und Bildwiedergabe, begrüßt zum 1. Januar 2020 Martina Laubert als Vorstandsassistentin. Sie unterstützt den Vorstand bei allen administrativen Aufgaben und ist als Ansprechpartnerin in Wuppertal für ihn und die 60 Verbandsmitglieder erreichbar.

Jürgen Timm, Vorstandsvorsitzender des HIGH END SOCIETY e.V., freut sich sehr über die personelle Verstärkung im Verband. "In den letzten Jahren ist der administrative Aufwand immer stärker angestiegen, sodass wir uns im Vorstand dafür entschieden haben, einen Arbeitsplatz hierfür zu schaffen", sagt er. Im vergangenen Jahr habe man dann die Assistentenstelle ausgeschrieben. "Wir sind sehr glücklich, mit Martina Laubert eine sympathische und kompetente Kollegin gefunden zu haben, die unseren Verband auch nach außen repräsentiert", so Jürgen Timm.

Martina Laubert bringt viele Jahre Erfahrung für ihre neue Tätigkeit im Vorstand des Verbandes mit. Sie arbeitete in verschiedenen Geschäftsführungssekretariaten im Inund Ausland, unter anderem in Spanien. Musikalisch ist die 38-Jährige in ihrer Freizeit als Sängerin zweier Bands unterwegs. "Für mich ist es sehr reizvoll, einen Einblick in die HiFi-Branche zu bekommen und dadurch nun auch beruflich mit Musik verbunden zu sein", verrät Martina Laubert. "Außerdem freue ich mich auf die Zusammenarbeit mit dem Team der HIGH END SOCIETY Service GmbH." Gemeinsam mit dem Veranstalter der internationalen HiFi-Messe HIGH END, der seinen Firmensitz im selben Gebäude hat, arbeitet der Verband stetig daran, die Interessen der Branche zu stärken und den globalen Wettbewerb voranzutreiben.



Martina Laubert

> Bild herunterladen



Jürgen Timm

> Bild herunterladen

Abdruck frei; über ein Belegexemplar würden wir uns freuen.





Die HIGH END SOCIETY

HIGH END SOCIETY e.V. ist der Interessenverband für hochwertige Ton- und Bildwiedergabe. Wir verstehen uns als Botschafter von High Fidelity, der möglichst naturgetreuen Wiedergabe von Ton und Bild auf höchstem Niveau. Dabei möchten wir Menschen davon überzeugen, dass der Genuss gut klingender Musik und erstklassiger Bilder nur mit High-End-Qualitätsprodukten möglich ist.

Die Mitglieder des Verbands sind Hersteller und Vertriebe anspruchsvoller High-End-Geräte. Die HIGH END SOCIETY vertritt die gemeinsamen beruflichen Interessen ihrer Mitglieder gegenüber gesellschaftlichen, wirtschaftlichen und sonstigen Einrichtungen. Der Verband ist auch korporativ anderen Organisationen verbunden und engagiert sich darüber hinaus durch Mitwirkung in gesetzgeberischen Foren, sowohl auf nationaler Ebene als auch auf der Ebene der Europäischen Union.

Seit über 30 Jahren richtet die HIGH END SOCIETY jährlich die Spezialmesse HIGH END aus, die sich bis heute zur weltweit bedeutendsten Messe im Bereich hochwertiger Unterhaltungselektronik entwickelt hat.

Daneben führt die HIGH END SOCIETY weitere Veranstaltungsreihen in Deutsch-

www.highendsociety.de

land und im europäischen Ausland durch.

Eine Liste der im Verband organisierten Mitgliedsfirmen findet sich unter: https://verband.highendsociety.de/index.php/de/mitglieder.html

Kontakt:

Claudia Kazner

Presse- und Öffentlichkeitsarbeit der HIGH END SOCIETY

E-Mail: kazner@highendsociety.de

HIGH END SOCIETY Service GmbH

Vorm Eichholz 2g

42119 Wuppertal-Germany

Tel. +49 (0)202 - 70 20 22

Fax: +49 (0)202 - 70 37 00

E-Mail: info@highendsociety.de Internet: www.highendsociety.de

Facebook: www.facebook.com/HighEndSociety

Twitter: twitter.com/HighEndSociety

Instagram: www.instagram.com/highendsociety_de Youtube: www.youtube.com/c/highendsocietyOfficial



> Logo herunterladen (eps)

> Logo herunterladen (RGB-jpg)

> Logo herunterladen (CMYK-jpg)